GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 041/2006-GRE

RESULTADOS  FINAIS  DO  26º  CONCURSO
PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE PROFESSOR
EFETIVO NÃO TITULAR DA UNIOESTE.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no
uso das atribuições estatutárias e regimentais, considerando:

-  o  Edital  nº  025/2006-GRE,  de  abertura  de  inscrições;  o  Edital  n°
030/2006-GRE,  de  exclusão  da  vaga  de  Enfermagem  Paciente  Crítico,  do  26º
Concurso Público para Admissão de Professor Efetivo Não Titular da Unioeste; e o
Ato Executivo nº 008 /2006-GRE;

-  o  Edital  nº  015/2006-CPSD,  de  inscrições com exigências  mínimas a
cumprir; o Edital nº 018/2006-CPSD, de homologação das inscrições; e o Edital nº
019/2006-CPSD,  de designação dos integrantes das bancas examinadoras;

-  e  o  desempenho dos candidatos  apresentado pelas bancas examina-
doras nos competentes formulários oficiais,

TORNA PÚBLICO o seguinte:

1-  Constam  do  anexo  único  a  este  Edital  os  resultados  finais  do  26º
Concurso Público para Admissão de Professor Efetivo Não Titular da Unioeste.

2-  Nos  termos  do  art.  22  da  Resolução  nº  099/2003-CEPE,  estão
aprovados os  candidatos  com média  final  igual  ou  superior  a  seis  pontos  (6,00),
candidatos os quais  devem contatar  a  Diretoria  de Recursos Humanos (DRH) da
Reitoria para instruções sobre o cronograma de contratação no limite das vagas.

Publique-se.

 Cumpra-se.

ALCIBIADES LUIZ ORLANDO
Reitor

Anexo ao Edital 041/2006-GRE, de 19 de junho de 2006.

Resultados do 26º Concurso Público para Admissão de
Professor Efetivo Não Titular da Unioeste

CAMPUS DE CASCAVEL

NOME  P.E P.D.A A.C.V M.F. RESULTADO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Biologia Celular e Genética/RT-40
43-FERNANDO GOMES BARCELLOS 7,20 8,50 5,84 7,18 Aprovado

168-GLEICE RIBEIRO ORASMO 8,50 7,00 4,21 6,47 Aprovado

144-IRIS HASS - - - - Ausente

37-JULIANA FORTE MAZZEU 8,00 8,00 4,70 6,85 Aprovado

166-LUCIANA PAULA GRÉGIO D ARCE
RODRIGUES

9,00 8,70 5,43 7,65 Aprovado

135-LUCIANE MADUREIRA DE
ALMEIDA

8,30 8,00 6,27 7,49 Aprovado

78-LUPE FURTADO ALLE - - - - Ausente

164-VERA ELISA VICENTE 7,00 7,50 5,56 6,67 Aprovado

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Estruturas/RT-40
106-GUSTAVO LACERDA DIAS 7,10 7,67 4,38 6,35 Aprovado

Sistemas de Computação/RT-40

2

206-ALINE LILIAN CONTI DA SILVA 7,50 8,30 2,46 6,02 Aprovado

179-ANDRÉ LUIZ BRUN 7,00 4,00 2,39 4,34 Desclassificado

91-DEISNER CASTRAVECHI - - - - Ausente

133-EDGAR HIROSHI HAIDA JÚNIOR 1,33 - - - Desclassificado

197-GIANI CARLA ITO 5,00 - - - Desclassificado

117-GUILHERME GALANTE 8,00 8,50 3,18 6,49 Aprovado

167-LEILA ROLING SCARIOT DA SILVA 3,00 - - - Desclassificado

42-LUIS MARCO CÁCERES ALVAREZ 5,00 - - - Desclassificado

86-PAULO CESAR GONÇALVES 0,00 - - - Desclassificado

134-SUZAN KELLY BORGES
PIOVESAN

0,00 - - - Desclassificado

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS

Saúde Coletiva, Prática Ambulatorial, Internato Médico e Res/RT-40
118-MIROSLAU BAILAK 9,00 8,83 3,69 7,08 Aprovado

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Contabilidade/RT-40
139-CRISTIANE OTILIA COLOSSI
BERNHARDT

5,00 - - - Desclassificado

194-FRANCISCO FILIPPINI 6,00 - - - Desclassificado

178- IVANETE LINKE 5,50 - - - Desclassificado

64-LUCI LONGO 7,60 5,66 3,80 5,59 Desclassificado

136-MARINES LUIZA GUERRA DOTTO 7,20 9,00 2,83 6,30 Aprovado

103-OSMARINA PEDRO GARCIA 5,00 - - - Desclassificado

123-SIDNEI CELERINO DA SILVA 7,30 9,50 3,08 6,59 Aprovado

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

3

Prática de Ensino de Língua Italiana/RT-40
193-ALESSANDRA REGINA RIBEIRO 8,37 8,83 4,51 7,18 Aprovado

51-BENILDE SOCREPPA SCHULTZ 8,00 8,67 3,38 6,62 Aprovado

109-IVAN APARECIDO GOTARDELO
PACHECO JUNIOR

7,00 6,17 2,89 5,27 Desclassificado

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Hotelaria/RT-40
213-ANGELA MARA BENTO RIBEIRO 5,00 - - - Desclassificado

142-BRUNA PADUA DE CAVALCANTI
LEDO

7,33 6,00 2,23 5,08 Desclassificado

155-ERICK PUSCH WILKE 7,66 7,33 3,18 5,98 Desclassificado

50-MARIA HUGUE DE SOUZA - - - - Ausente

195-MICHELLE DAIANE TOSCAN
LORENCETTI

8,16 9,00 2,64 6,52 Aprovado

74-PAULO ROBERTO SOARES 6,16 - - - Desclassificado

214-VALERIA DE FATIMA GONÇALVES 7,16 6,00 2,47 5,11 Desclassificado

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

Enfermagem Fundamental/RT-40
201-JANETE LUCIA POSSATO
GHELLERE

2,00 - - - Desclassificado

177-MARIA DE LOURDES DE ALMEIDA 7,50 10,00 2,85 6,75 Aprovado

4

Enfermagem na Assistência a Criança, Adolescente e Mulher/RT-40
183-LUCIANA WINTER 7,66 5,66 3,13 5,37 Desclassificado

40-MICHELLA PATRICIA ENGLES - - - - Ausente

38-REINALDO ANTONIO DA SILVA
SOBRINHO

9,50 9,33 3,52 7,35 Aprovado

207-ROSANE MEIRE MUNHAK 7,00 9,00 2,40 6,09 Aprovado

108-SILVANA BEATRIZ LENHANI 5,70 - - - Desclassificado

Língua Inglesa/RT-40
114-CAROLINE DE ARAUJO PUPO
HAGEMEYER

5,00 - - - Desclassificado

125-CÉLIA REGINA VIGANÓ 4,00 - - - Desclassificado

175-CLARICE CRISTINA CORBARI 5,00 - - - Desclassificado

110-CLAUDIA INES PIAIA 5,00 - - - Desclassificado

82-ELIANE BIANCHI WOJSLAW 5,00 - - - Desclassificado

129-ISAIAS DE MORAES - - - - Ausente

119-ISIS RIBEIRO 7,00 8,40 2,75 6,00 Aprovado

203-JEFERSON DE SOUZA SILVA 4,00 - - - Desclassificado

163-JULIANE MASSAROLLO 6,00 - - - Desclassificado

185-KARINA MENDES THOMAZ 4,00 - - - Desclassificado

138-MIRNA FERNANDA DE OLIVEIRA 7,50 8,40 5,29 7,04 Aprovado

88-RAQUEL SILVANO ALMEIDA 7,00 8,50 3,26 6,22 Aprovado

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Controle e Automação/RT-40
58-BRENO CARNEIRO PINHEIRO 6,50 - - - Desclassificado

34-CARLOS HENRIQUE FARIAS DOS
SANTOS

7,50 8,00 2,92 6,07 Aprovado

200-GILBERTO BATISTA - - - - Ausente

5

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Fitotecnia/RT-40
157-ANTONIO CARLOS TORRES DA
COSTA

7,83 7,00 5,14 6,60 Aprovado

36-CLAUDEMIR ZUCARELI - - - - Ausente

159-DEONISIA MARTINICHEN 6,00 - - - Desclassificado

137-ILDON RODRIGUES DO
NASCIMENTO

- - - - Ausente

187-UILSON FERNANDO MATTER 8,33 4,50 4,17 5,53 Desclassificado

Fruticultura/RT-40
112-IVAR ANTONIO SARTORI - - - - Desistente

33-MARCELO BARBOSA MALGARIM 7,00 6,00 5,93 6,28 Aprovado

115-MÁRCIA DE MORAES ECHER 8,00 7,50 7,83 7,77 Aprovado

126-RAFAEL PIO 7,00 9,00 7,44 7,85 Aprovado

53-RENATO TREVISAN 7,50 6,00 7,30 6,91 Aprovado

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS

Língua Alemã/RT-40
96-ALCEU JOÃO GREGORY 7,33 5,50 3,81 5,46 Desclassificado

189-STÉFANO PASCHOAL 9,33 9,20 3,32 7,18 Aprovado

Teoria e Metodologia da História/RT-40
120-ALEXANDRE BUSKO VALIM 7,20 4,00 5,38 5,44 Desclassificado

59-ANNA MARINA MADUREIRA DE
PINHO BARBARA PINHEIRO

7,00 4,50 5,32 5,54 Desclassificado

6

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Ciências Jurídicas/RT-40
209-CARLOS ALBERTO DA SILVA - - - - Ausente

89-EDUARDO LUIZ BUSSATTA 9,00 8,56 4,18 7,16 Aprovado

205-ELIZANGELA TREMÉA - - - - Ausente

121-FABIO FERNANDES NEVES
BENFATTI

- - - - Ausente

Teoria Geral da Administração/RT-40
122-LÍGIA MARIA HEINZMANN 8,57 9,07 5,45 7,65 Aprovado

52-MONICA FERNANDES CANZIANI 5,00 - - - Desclassificado

202-PAULO ROBERTO CHAVARRIA
NOGUEIRA

8,50 6,67 7,17 7,40 Aprovado

73-SERGIO ADELAR BRUN 7,50 5,50 4,95 5,91 Desclassificado

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Economia/RT-40
101-CHRISTIAN LUIZ DA SILVA - - - - Ausente

7

	GABINETE DA REITORIA
	Edital nº 041/2006-GRE
	RESULTADOS FINAIS DO 26º CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE PROFESSOR EFETIVO NÃO TITULAR DA UNIOESTE.

	Campus de Cascavel
	P.D.A
	A.C.V
	M.F.

	RESULTADO
	Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
	Biologia Celular e Genética/RT-40

	Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas
	Centro de Ciências Médicas e Farmacêuticas
	Centro de Educação, Comunicação e Artes
	Campus de Foz do Iguaçu

	Centro de Ciências Sociais Aplicadas
	Centro de Educação e Letras
	Centro de Engenharias e Ciências Exatas
	Centro de Ciências Humanas, Educação e Letras
	Centro de Ciências Sociais Aplicadas
	Centro de Ciências Sociais Aplicadas